
DN-650-2/2020 

 

Zarządzenie nr 96 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  

z dnia 30 września 2020 r. 

 

w sprawie warunków przyjmowania oraz odbywania przez cudzoziemców stażu 

artystycznego w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 163 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 

z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (zwana dalej ASP) prowadzi 

staże artystyczne dla cudzoziemców będących studentami, doktorantami lub absolwentami 

innych uczelni lub kierunków artystycznych. 

 

2. Przez staż artystyczny rozumie się realizację indywidualnego programu artystycznego, pod 

opieką nauczyciela akademickiego zatrudnionego w ASP, przez okres jednego lub dwóch 

semestrów. 

 

3. W danym roku akademickim ASP przyjmuje na staż nie więcej niż 7 cudzoziemców. 

 

§ 2 

1. Na staż artystyczny ASP przyjmuje cudzoziemców, którzy: 

1) w momencie składania podania o staż posiadają status studenta kierunku artystycznego 

w swojej uczelni macierzystej 

2) w momencie składania podania o staż posiadają status doktoranta w obszarze sztuki 

w dziedzinie sztuki piękne i konserwacje dzieł sztuki w swojej uczelni macierzystej 

3) legitymują się dyplomem BFA lub MFA lub innym równorzędnym ze specjalizacją 

w zakresie sztuki. 

 

2. Cudzoziemiec ubiegający się o przyjęcie na staż artystyczny powinien złożyć podanie do 

prorektora ds. studenckich i kształcenia ASP wraz z następującymi dokumentami: 

1) program stażu (w przypadku kandydatów, którzy posiadają status studenta, program 

stażu powinien być zaakceptowany przez uczelnię macierzystą) 

2) list referencyjny pedagoga uczelni macierzystej 

3) portfolio 

4) kserokopię polisy ubezpieczeniowej obejmującej cały okres stażu 

 

3. W podaniu, o którym mowa w ust. 2 należy wskazać wydział w ramach którego 

realizowany będzie staż artystyczny. 

 

4. Przyjęcie na staż artystyczny następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

 

§ 3 

1. Po wydaniu decyzji o przyjęciu cudzoziemca na staż artystyczny, dziekan wydziału 

wyznacza opiekuna stażu. 



2. Opiekun stażu artystycznego zapewnia warunki niezbędne do realizacji ustalonego 

programu stażu. 

 

3. Po zakończenie stażu artystycznego opiekun sporządza zaświadczenie o przebiegu stażu 

artystycznego, zawierające opis zrealizowanego programu. 

 

4. Wzór zaświadczenia, o którym mowa w ust. 3 określają odrębne przepisy. 

 

§ 4 

1. Za odbycie stażu artystycznego ASP pobiera opłatę w wysokości 3.000,00 zł za semestr. 

 

2. Opłatę wnosi się na rachunek bankowy ASP przed rozpoczęciem semestru, którego opłata 

dotyczy. 

 

3. Rektor może zwolnić z całości lub z części opłaty cudzoziemca, który znalazł się w trudnej 

sytuacji losowej lub finansowej. 

 

4. Wniosek o zwolnienie z całości lub części opłaty wraz z uzasadnieniem i dokumentami 

potwierdzającymi trudną sytuację losową lub finansową cudzoziemiec składa do rektora 

przed rozpoczęciem stażu artystycznego lub w terminie 14 dni od zaistnienia sytuacji, 

o której mowa w ust. 3. 

 

§ 5 

Traci moc zarządzenie nr 30/2008 Rektora ASP z dnia 24 września 2008 roku dot. warunków 

przyjmowania cudzoziemców na staż studencki lub podyplomowy staż artystyczny. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


